
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1115/2021-CRG, de 07 de Dezembro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/1367686, de 01/12/2021;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 02/12/2021, o gozo 
de férias do servidor BELMIRO SOARES CAMPELO NETO, Id. Funcional nº. 
54181477/2, concedido por meio da Portaria nº. 927/2021-CRG, publicada 
no DOE Nº. 34.742, de 21/10/2021, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de Dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 739304

PORTARIA Nº 1117/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e 
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1398978, de 7 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a abaixo relacionado a se deslocar para os mu-
nicípios de MARABÁ/PARAUAPEBAS/REDENÇÃO/PA, no período de 07 a 
12/12/2021.

Servidor Objetivo

LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-
cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 

lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios. 

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1118/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1390526, de 6 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTA IZABEL/PA, no dia 07/12/2021.

Servidor Objetivo

ADRIA LIANA RIBEIRO DA SILVA PERACCHI, matrícula funcional 
nº 57220432/ 1, CPF 788.884.922-91, cargo Coordenador de 

Eventos, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1119/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1390483, de 6 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a Colaboradora Eventual abaixo relacionada a se deslocar para 
o município de SANTA IZABEL/PA, no dia 07/12/2021.

Colaborador Objetivo

REGIANE CRISTINA SILVA REGO, CPF 013.036.442-82. Assessorar a Diretoria do Cerimonial, na agenda públi-
ca do Governo do Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 739563

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 057/2021 – FC/CMG, 
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 870/2013
Contrato: 025/2021 - CMG;
Contratado: R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA LTDA - EPP;
Fiscal: BRUNO OSEAS SILVA DOS SANTOS, MF nº 57199652/2, Assessor 
de Segurança;
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 739353

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 025/2021 – CMG
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ;
CNPJ: 07.313.542/0001-63;
Contratada: R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA LTDA – EPP.
Endereço: Rua Professor Nelson Ribeiro – nº 51 – Bairro: Telégrafo, CEP: 
66.050-420 - Belém/PA;
CNPJ: 09.241.070/0001- 06;
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP Nº 01/2021;
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2021 – SEPLAD PA; PROCESSO AD-
MINISTRATIVO ELETRONICO Nº 2021/1334568 – CMG e 2021/ 125346 
– SEPLAD PA.
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação de pessoa 
jurídica especializada no fornecimento de aparelhos de ar condicionados, 
com instalação.
Valor Global: R$ 27.384,00 (vinte e sete mil, trezentos e oitenta e quatro 
reais), sendo R$ 21.932,00 (vinte e um mil, novecentos e trinta e dois 
reais) para aquisição dos condicionadores de ar e R$ 5.452,00 (cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais) para os serviços de instalação dos 
equipamentos.
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa 44.90.52.34 – Equipamentos e Material Permanente / Máquinas, Utensílios e Equipamentos 
Diversos

Funcional Progra-
mática 04.122.1297.8315

Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos Ordinários)

Vigência do Contrato: 12 meses a contar da data da publicação da Ata.
Data da Assinatura: 06/12/2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 739327

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1089/2021 – DI/CMG, 
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Pe-
ríodo: 07 a 11/12/2021; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 
(pousada); Servidores: SUB TEN PM R/R Maria José dos Santos Fernan-
des, MF nº 5630070/2 e 3º SGT PM R/R Marlise de Lima Silva, MF nº 
5107598/3; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues

Protocolo: 739228
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1090/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
10 a 14/12/2021; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação); Servidores: 
Alcirene Santiago Vilhena, MF nº 5949376/2, Delival da Gama Lobo, MF nº 
3373975/2, Ivanete Bento Ferreira da Silva, MF nº 51855455/5, Nayara da 
Silva Araújo, MF nº 5947464/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco 
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 739232
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1091/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Parauapebas/PA; Período: 07 a 11/12/2021; Quantidade de 
diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM Antonio 
Donato Cereja de Brito Junior, MF nº 54194230/3, 3º SGT PM Mario Ale-
sandro Araujo Ferreira, MF nº 57199471/2 e CB PM José Maria Da Silva Ju-
nior, MF nº 4219260/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio 
Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 739240


